to magis q̄qd ē qd de sui rōne ip̄ortat cō
tēptū vā ē pctm mortale. p̄. iurij autē de
sui rōne ip̄ortat contēptū vā. q̄ ad irre
uerentiā vā p̄inet. ex h. n. h. rōne culpe.
id piurij ex suo genere est pctm mortale.
¶ 2^o rōne obligationis. T. n. p̄. de iurij
rādo. in ea q̄ōne q̄pōnt an a sacri viculo
absoluant q̄ illud iurij 2 p̄rebus 2 p̄vita
saluādis fecerūt. nihil ali d̄ arbitramur q̄
qd a n̄cessores n̄rī romāi p̄tōs arbitra
ti fuisse noscunt. q̄ tales a iuramēti nexu
absoluerūt. Ceterū ut agat p̄sulit. 2 aufe
rat mā d̄terandi. nō eis exp̄sse dicat ut iu
ramenta non seruent. sed si non ea attēde
rint. non ob hoc fiūt p̄ mortali crimine pu
niendi. Hibi. Coactio enī non aufert iura
mento p̄missioz vim obligādi resp̄cū eī
qd licite fieri p̄t. 2 id si aliq nō impleat
qd coact⁹ iurauit. nihilomin⁹ piurij iur
rit. 2 mortali peccat. p̄t. n. p̄vitoritate
sūmi p̄nti fias ab obligatione iuramēti
absolui. p̄fertim si coact⁹ fuerit tali metu
q̄ cadere posset in constantē virū. Cū autē
dicat q̄ tales non sunt puniendi tanq̄ p̄o
mortali crimine. non hō d̄ d̄cat q̄ non pec
cent mortali. sed q̄ p̄a eis minor iūq̄.
¶ 3^o rōne infamatiōis. Nō. n. p̄. q̄ d̄libet
pctm mortale aliq; ifamis efficit i iure
Vñ nō seq̄. Si ille q̄ iurat falsū iuramēto
assertioz. non ē infamis i iure. sed solū
p̄ si iam diffinitiuā latam cōtra eī i causa
accusationis q̄ p̄pter hoc non peccet mor
liter. Qui autē frangit iuramentū p̄missio
riū solēnter factū. reputat magis ifamis
ip̄o iure. q̄ q̄. infames. q̄ in eī p̄tate
remaneat post q̄ iurauit ut det suo iuramē
to veritatem. quod non contingit in iura
mento assertioz. **¶** 4^o rōne assuefactionis
Nā ille q̄ ioco se piurat. non euitat vitiū
irreuerentiā. sed q̄tū ad aliqd magi auget.
2 id nō excusat pctō mortali. Ne autē q̄
ex lapsu lingue falsū iurat. si qdē aduertat
se iurare 2 falsū eē qd iurat. nō excusat
a pctō mortali. sicut nec a d̄ contemptu.
Si autē hō aduertat. nō videt hōe itenti
onē iuradi. 2 id a crimie piurij excusat.
Est autē grauis peccatū siq; solēnter iu
ret p̄ euāgelij q̄ si p̄ vā in cōi sermone iu
ret. tū p̄ scandalū. tū p̄pter maiorē deli
berationē q̄bus equaliter hinc inde positi
grauit⁹ ē siq; p̄ d̄ iurans piuret q̄ si pi
ret iurans p̄ euāgelij. **¶** Q̄tum ad p̄ hos

morales. Sciendū q̄ iuramentū ē obseruā
dū q̄drupl⁹. p̄ rōne necessitat. Vñ Quintili
ani li. 8^o dic. Jurare q̄q; nisi ubi necesse ē
sui viro p̄p̄ cōuēit. Hille. 2^o rōne eq̄tatis
Vnde Tullius li. 3^o de officiis dicit sic. Est
ius bellicū. fidesq; iuris iuradi. 2 cū hoste
sepe seruanda. sed non semp. Quod n. ata
iurati ē ut mens fieri optē p̄pet. id ser
uādū ē. Quod autē aliter. si n̄ fecerūt nullū ē
piurij. ut si p̄domib⁹ ul piratis pactū p̄o
capite p̄cū nō attulerūt. nulla fraus ē etiā
si iurati qdē nō fecerūt. Nam cū pirata
sit cois oīuz hostis. nec fides. nec iuramen
tū cū eo debz eē cōe. n̄ falsū iurare. piurare
ē. si qd ex aī tui snā iurauerūt sicut verbis
p̄cipit id n̄ facere piurij est. Nec illa qdē
p̄missa seruanda fiūt. q̄ hibi p̄s iutilia lunt
q̄ hibi p̄a p̄missis. In iure iurādo non quis
met⁹. sed q̄ sit ius debz intelligi. Est. n. ius
iurandū affirmatio religiosa. Quod ergo
affirmatiue. 2 q̄li deo teste p̄miseris. id te
nēdū ē. Hille. Et eodē hō dicit sic. At neq; p̄
tra rem publicā. neq; cōtra ius iurandum
ac fidē. amici cā vir bonus faciet. etiam si
iudex fuerit de ip̄o amico. P̄nt. n. p̄sonā
amici cū induit iudicis. sed tm̄ dabit ami
citiē ut amica causam malit eē ueram 2 ut
morāde litis tēp⁹ qd ad leges p̄miserint. ac
comodet. Cū aut iuramēto snā iuranda sit
meminerit se teste vā adhibē. Hille. **¶** 3^o
rōne imutabilitatis. Vñ Sen. li. 4^o de bnfi
cis dicit sic. Si p̄miseris alicui te datūz bn
ficiū 2 postea scies eū eē malū. vobis an n̄
Si facies. scies peccas. Das enim cui nō de
bes. Si negas. etiam hoc mō peccas. p̄missi
sti. n. Solutio. Sēretia n̄ra h̄ loco titubāt
illud sup̄bū stoyci p̄missum. nūq; sapien
tem. p̄silij sui penitet. nec vniq; emendare
qd fecerit. nec mutare cōsiliū. Non mutat
sapiēs cōsiliū. oib⁹ his manentib⁹ q̄ erāt
cū fumeret. Ceterū ad oīa cum exceptione
uenit si nihil. s. incidit. qd ip̄ediat. Im
prudentiū. n. ista fiducia est. fortunā. sibi
sp̄dere. Sapiēs utrāq; eī partem cogitat
Tunc fidem falsā. tūc iconstantie crimen
audiā. si cū oīa eadē sinet que erāt p̄mit
terem nō p̄stitero p̄missuz. Oīa esse debēt
q̄ fuerit cū p̄mittere ad h̄ ut p̄stāt teneat
Aut certe ut p̄ea p̄siderati loqr. licet nō
oīa sint. tñ qd dicit solem⁹ liguariū dabo
verba mea redimā. aut mihi puellā. Non
ē turpe cū remutare p̄siliū. Hille. **¶** 4^o rōne